
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.25 dt.30.07.2003 

                                                                                                                                       
“PER                                                                                                          

NDARJEN E SHKOLLAVE TE MESME TE BASHKUARA “MUSTAFA 
QEMAL ATATURKU” DHE “ABDULLA KETA” NE SHKOLLA TE 
ARSIMIT 8-VJEÇAR DHE TE MESEM TE PERGJITHSHEM DHE 
EMERTIME SHKOLLASH QE KRIJOHEN NGA KJO NDARJE”                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000, “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, neni.32, gërma.”II”, dhe Ligjit 

Nr.7952, dt.21.06.1995 “Për sistemin arsimor parauniversitar”, neni 

55/3, miratimit të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, me shkresë me 

Nr.3714/1, Prot., dt.26.06.2003 dhe propozimin e bërë nga Drejtoria 

Arsimore e qytetit Tiranë si dhe nga Drejtoritë e shkollave, nëpërmjet 

relacionit të paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore, Sektori i 

Mbrojtjes së të Drejtave të Fëmijëve, me propozimin e Kryetarit të 

Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

   

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. Të ndajë shkollat e mesme të bashkuara “Mustafa Qemal 

Ataturku” dhe “Abdulla Keta” në shkolla të arsimit 

parashkollor, 8-vjeçar dhe të mesëm të përgjithshëm. 

 

2. T’i vërë emrin “Sandër Prosi” shkollës së mesme të 

përgjithshme të Saukut (ish shkolla e mesme e bashkuar 

“Mustafa Qemal Ataturku”). 

 



3. T’i vërë emrin “Murat Toptani” shkollës 8-veçare Sauk Poshtë 

(ish shkolla e mesme e bashkuar “Mustafa Qemal Ataturku”). 

 

4. T’i vërë emrin “Androkli Kostallari” shkollës 8-vjeçare (ish 

shkolla e mesme e bashkuar “Abdulla Keta”).             

 

5. T’i vërë emrin “Dhora Leka” shkollës së re 8-vjeçare të 

ndërtuar në Fushën e Aviacionit. 

 

6. Ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore (Sektori i 

Mbrojtjes së të Drejtave të Fëmijëve), Drejtoria Arsimore e 

Qytetit Tiranë dhe Drejtoritë e shkollave për zbatimin e këtij 

vendimi. 

 

7. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                             

                                                                                               KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 


